муниципальное бюджетное  учреждение
дополнительного образования города Ростова-на-Дону
 Центр детского и юношеского туризма и экскурсий (юных туристов)

ПРИКАЗ
«7» декабря  2022 г.                                                                           № 184 - д

О проведении открытых дистанционных
соревнований по интернет трейл-ориентированию
на призы ЦДЮТур «Рождественские тропы»

     В соответствии с Планом организации отдыха обучающихся в период зимних каникул МБУ ДО ЦДЮТур, в период с 29 декабря 2022 года по 8 января 2023 года, в целях популяризации спортивного ориентирования, привлечения учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом,  приказываю:
1.  Организовать и провести  в период с 05 по 15 января 2023 года «Открытые дистанционные соревнования по интернет трейл-ориентированию на призы ЦДЮТур «Рождественские тропы» (далее,- Соревнования).
2.  Утвердить Положение о Соревнованиях (приложение 1).
3.  Утвердить ГСК Соревнований (приложение 2)
4.  Педагогу дополнительного образования МБУ ДО ЦДЮТур Бляхману А.Л.:
4.1. Обеспечить безопасные условия проведения Соревнований (соблюдение правил техники безопасности, медицинское обеспечение).
4.2.  Организовать участие учащихся в Соревнованиях.
4.3. Обеспечить наличие необходимой документацией для допуска на Соревнования, согласно Положению.
5. Педагогу-организатору Чайкину Е.И.:
5.1. разместить на официальном сайте МБУ ДО ЦДЮТур информацию о подготовке и проведению Соревнований.
5.2. В срок до 18 января 2023 года подготовить отчет о проведении Соревнований, информацию об итогах Соревнований (+ фото) для размещения на официальных сайтах Администрации города Ростова-на-Дону и Управления образования.
6.  Педагогу – организатору Трухину Ю.В. в срок до 20 января 2022 года  подготовить электронные версии дипломов  и грамот для последующей рассылки участникам - победителям и призерам Соревнований.
7. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя     директора   по организационно-массовой работе Колесникову Л.И.

И.о. директора
МБУ ДО ЦДЮТур                                                                   В.И.Колесник

С приказом ознакомлены: Колесникова Л.И. ________  Бляхман А.Л. ________
                                             Трухин Ю.В. ____________    Чайкин Е.И. _________
Исполнитель: Гуриев  Григорий Игоревич,
[bookmark: _GoBack]Тел.251-14-84